STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“IDEAL LIVE MARKETING” SHPK

PRONESIA, OBJEKTI I VEPRIMTARISE, SELIA

Neni 1
Ortaku i Vetém

1.1 Shogqéria “IDEAL Live Marketing” SHPK (“Shoqéria”) éshté krijuar mé datén si né
vijim nga Ortaku i Vetém si mé poshté:

IDEAL Live Marketing GmbH, shoqéri e themeluar dhe regjistruar rregullisht e gé funksionon
sipas ligjeve té shtetit t& Austris¢, e regjistruar né Zyrén e Taksave Austriake, me numér regjistrimi
FN 226348s me seli né adresén Schmerlingplatz, 2/12, 1010 Viené, Austri (mé poshté referuar si
“Ortaku i Vetém”), pérfagésuar nga Znj. Anisa Rrumbullaku me ané t& vendimit té Ortakut t&

Vetém té datés 21 Tetor 2021.

Neni 2

Emri

2.1 Emri i Shogérisé éshté “IDEAL Live Marketing” SHPK.

2.2 NE t€ gjithé dokumentat, faturat, reklamat dhe publikimet e léshuara nga Shogéria, pavarésisht mjeteve
t€ pérdorura pér trasmetim, emri i Shoqérisé do té pérbéhet nga kéto elementé:

i.  fjalét “Shogéri me pérgjegjési té kufizuar” ose “SHPK”;
ii.  numri unik i dentifikimit (NUIS);
iii.  kapitali i regjistruar dhe i paguar i Shogérisé;
iv. adresa e selisé; dhe
v.  njoftimi q€ shogéria éshté né proces likuidimi, nése éshté e aplikueshme

Neni 3

Forma ligjore

3.1 Shogéria do t€ ket€ formén e njé Shoqérie me Pérgjegjési té Kufizuar, né pérputhje me
legjislacionin tregtar né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

3.2 Shogéria mund t& ndryshojé formén e saj ligjore né pérputhje me parashikimet e ligjit shqiptar.




Neni 4
Baza ligjore

4.1  Shoggria zhvillon veprimtariné e saj né pérputhje me kété Statut, Ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008
“Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” (“Ligji pér Shogérité Tregtare”) si dhe parashikime té tjera
té zbatueshme t& legjislacionit shgiptar.

Neni 5
Kohézgjatja e veprimtarisé

5.1 Kohézgjatja e veprimtarisé s¢ Shoqérisé &éshté e pakufizuar.

Neni 6
Selia / Adresa e regjistruar e Shogérisé

6.1 Selia e Shoqérisé éshté n€ adresén: Rr. “Margarita Tutulani”, Hyrja nr. 2, Ap. 12, Tirané, Shqipéri.
6.2 Administratori zotéron t& drejtén pér t& hapur ose mbyllur adresa sekondare té Shoqérisé né Shqipéri.

Neni 7
Objekti

7.1 Objekti i veprimtaris¢€ s& Shoqéris€ €shté konsulenca, marketingu promovimi dhe aktivitete té
marrédhénieve me publikun t€ llojeve t€ ndryshme pér biznese dhe individé, menaxhim dhe
organizim eventesh, marrédhénia me median dhe ¢do aktivitet tjetér té konsideruar té nevojshém dhe
pérshtatshmém né mbéshtetje t& aktiviteteve té€ mésipérme.

7.2 Objekti i Shogérisé mund té ndryshohet ose modifikohet vetém me vendim té Ortakut té Vetém.

Neni 8
Kapitali

8.1 Kapitali fillestar i Shoqgéris€ né datén e hartimit t€ kétij statuti do té jeté 100 Leké dhe pérbéhet nga 1
(nj€) kuot&, me vleré nominale prej 100 Leké (njéqind Leké Shqiptare).

8.2 Ortaku i Vetém zotéron 100% té kapitalit.

Neni 9
Transferimi i kapitalit/Kufizimet pér transferimin

9.1 Ortaku i Vetém &shté zotéruesi i vetém i t€ gjitha kuotave t€ kapitalit té regjistruar t& Shoqérisé.



9.2 Kuotat e kapitalit t& regjistruar mund té transferohen, térésisht apo pjesérisht, tek palé té
treta vetém pérmes njé akti té shkruar.

9.3 Kuotat e kapitalit t€ regjistruar transferohen me trashégimi pa ndonjé akt t& vecantg.

Neni 10
Zmadhimi i Kapitalit

10.1  Ortaku i Vetém mund t& zmadhojé kontributin e tij né kapitalin e regjistruar.

10.2 Zmadhimi i kapitalit mund t& kryhet gjithashtu me nénshkrimin dhe shlyerjen e kuotave té reja nga
ortaké té rinj. Ortakét e rinj do té pranohen dhe miratohen si té tillé me vendim té Ortakut té Vetém.

Neni 11
Zvogélimi i kapitalit

11.1  N& bazé t€ vendimit t€ Ortakut t&¢ Vetém, zvogélimi i Kkapitalit té regjistruar do té kryhet né
pérputhje me procedurat e parashikuara nga legjislacioni tregtar.

STRUKTURA DRE]TUESE

Neni 12
Vendimet e Ortakut té Vetém

12.1  Vendimet kryesore né lidhje me veprimtariné e Shogérisé merren me vendim té Ortakut té Vetém,
icili €shté organi mé i lart€ iShoqgérisé dhe qé gézon (€ drejtén t& miratojé vendime né lidhje
me t€ gjitha ¢éshtjet e veprimtarisé sé€ saj. Vendimet e Ortakut t&¢ Vetém duhet té regjistrohen né
njé regjistér vendimesh, t€ dhénat e té cilit nuk mund té ndryshohen apo fshihen. Pér aq kohé sa
ekziston vetém njé Ortak i Vetém né Shoqgéri vendimet e Ortakut t& Vetém do té merren né formén
e njé dokumenti t€ vetém té shkruar dhe nuk do t& mbahet procesverbal.

122 TE drejtat dhe detyrimet e Ortakut t€ Vetém t€ Shoqérisé ushtrohen né ményré té drejtépérdrejté
nga pérfagésuesi i Ortakut té¢ Vetém.

12.3  Vetém Ortaku i Vetém ka té drejté t& vendosé pér céshtjet si mé poshté:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqgérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve:

¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c" dhe "¢" té késaj pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecuris€ se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;



13.1

13.2

€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;
h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé:

Neni 13
Administratori

Administrimi i pérditshém i Shogérisé do t& béhet nga 1 (njé) ose mé shumé Administratoré t&
caktuar dhe eméruar nga Ortaku i Vetém.

Administratori ka kompetenca & plota pér administrimin e zakonshém dhe té pérditshém té
Shogqgérisé dhe t€ drejtén pér miratimin e t& gjitha vendimeve qé mund t'i duken t& pérshtatshme pér
té realizuar dhe ushtruar objektin e Shoqérisé, me pérjashtim t& veprimeve qé sipas ligjit, kétij
Statuti apo vendimeve t€ Ortakut t€ Vetém, té miratuara heré pas here, i takojné Ortakut t& Vetém.
Me ané té njé prokure administratori mund té delegojé njé ose mé shumé nga té drejtat e tij né lidhje
me menaxhimin dhe pérfagésimin e Shoqérisé tek palé té treta.

Né vecanti, Administratori ka t€ drejtat dhe detyrimet né vijim né lidhje me administrimin e

Shogérisé:

T oo o

o

drejtimin e veprimtarisé sé pérditéshme t& Shogérisé, né pérputhje me vendimet dhe
udhézimet e Ortakut t& Vetém, sipas rastit, t& marra heré pas here;

paragitjen pérpara Ortakut t&€ Vetém ¢do muaj njé raport qé pérfshin té gjitha faktet dhe
rrethanat g€ mund (€ jené té réndésishrne, rezultatet financiare té periudhés pérkatése, si
dhe parashikimin pér tremujorin né vazhdim;

té€ vendosé pér krijimin e filialeve t& Shogérisé né Shqipéri, blerjen dhe /ose disponimin e
pjesémarrjeve né shoqgéri té tjera né Shqipéri dhe jashté;

t€ krijojé dhe/ose mbyll¢ degé dhe pérfaqési té Shoqérisé;

pérfagésimin e Shogérisé kundrejt paléve té treta dhe kundrejt enteve publike;

hapjen e llogarive t& Shogérisé né banké;

lidhjen e marréveshjeve me palét e treta;

I&shimin e faturave dhe shlyerjen e pagesave t& Shogérisé dhe pranimin e letrave me vleré
nga palét e treta;

punésimin dhe largimin nga puna t€ stafit t& Shoqérisé dhe caktimin e pagave dhe rrogave
t€ tyre apo shpérblimeve (€ tjera né pérputhje me politikat dhe udhézimet e miratuara nga
Ortaku i Vetém sipas rastit, heré pas here;

marrja e t€ gjitha masave t€ reja pér t&é garantuar vazhdimésing e veprimtarisé ditore t&
Shoqgérisé nga piképamja ligjore dhe sipas kétij Statuti;

mbajtja e librave t& llogarive, si¢ pérshkruhet nga ligji dhe parimet e kontabilitetit;
pérgatitja e pasqyrave financiare vjetore t& Shoqérisé dhe auditimi i tyre nga auditorét e
jashtém nése kérkohet nga ligji ose me vendim t& Ortakut t& Vetém:;
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13.4

13.5

14.1

15.1

16.1

Administratori do t€ kryejé detyrén e tij pér njé periudhé 5 (pesé) vjecare, mandati i tij éshté i
rinovueshém, pérveg rastit kur zévendésohet sipas kétij Statuti. Né kryerjen e detyrés sé tij,
Administratori do t€ tregojé kujdesin e duhur t€ njé personi t€ besueshém dhe t& ndérgjegjshém té
biznesit dhe do té respektojé fshehtésiné né lidhje me ¢éshtjet konfidenciale.

Administratori do t€ pérfagésojé Shoqgériné né veprimtaringé dhe administrimin e pérditshém dhe
mban pérgjegjési pér céshtjet qé jané t€ varési té tij, pérvec rasteve kur parashikohet ndryshe né
kété Statut.

Administratori i paré i Shoqérisé &shté Znj. Eva Margareta Wild, shtetase austriake, lindur né
Villach mé 07.12.1977 mbajtés i pasaportés nr. U 48811268.

Neni 14
Detyrimi i Besnikérisé dhe Pérgjegjésia

N&é vazhdim té detyrimeve té pércaktuara né Nenet 13, 14, 15, 17 dhe 18 t& Ligjit té¢ Shogérive
Tregtare, Administratori/ét duhet t&:

a. té zbatojné detyrimet e pércaktuara né Ligjin pér Shoqérité Tregetare dhe né kété Statut me
mirébesim dhe né interesin e Shoqérisé né térési duke i kushtuar vémendje té vecanté impaktit
qé ka aktiviteti i shogérisé né mjedis;

b. t& ushtrojé detyrén e tij né pérputhje me té drejtat g€ i jepen nga Ligji pér Shoqérité Tregtare
dhe ky Statut vetém pér qéllimet e pércaktuara kétu;

c. t’i kushtojé vémendjen e duhur ¢éshtjeve pér té cilat duhet té marré vendim;

d. té shmangé ¢do konflikt aktual dhe t&€ mundshém ndérmjet interesave t€ tij personale dhe atyre
té Shogérisé;

e. té ushtrojé funksionet e tij me kujdesin dhe vémendjen e duhur;

f. té v& né dispozicion t€ Ortakut t&€ Vetém ¢do t& dhéné t€ lidhur me biznesin, t& kérkuara nga
Ortaku i Vetém, brenda njé kohe t€ arsyeshme dhe jo mé voné se 7 (shtaté) dité. Informacioni
dhe té dhénat duhet t€ jené t€ pérditésuara.

Neni 15
Eksperti/ét Kontabél i/té Miratuar

Eksperti/ét Kontabél i /t& miratuar do té caktohen me vendim t& Ortakut t&é Vetém nése &shté e
nevojshme. Mandati i audituesit, nése caktohet njé i tillé, duhet t€ rinovohet ¢do vit.

Neni 16
Viti Financiar

Viti financiar i Shogérisé pérputhet me vitin kalendarik, gé fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31




17.1

17.2

17.3

18.1

18.2

18.3

19.1

20.1

Dhjetor té secilit vit.
Neni 17
Bilanci. Kontabiliteti

Bilanci i Shoqérisé shqyrtohet nga Ortaku i Vetém dhe duhet t€ pérgatitet dhe t'i paragitet
organeve tatimore pérpara fundit t¢ Marsit t€ vitit pasues.

Librat kontabél duhet t&¢ mbahen né gjuhén Shqipe dhe vlerat pércaktohen né monedhén vendase
(Leké). Shoqéria mund té mbajé llogari t€ ndara né monedhé té huaj, dhe kéto shuma do té
konvertohen ¢do muaj né monedhén vendase.

Shogéria mund t&¢ marré financime nga institucionet financiare qé operojné né Shqipéri ose
jashté saj. Pér kété qéllim, Shoqgéria mund t€ vendosé si garanci kuotat e saj, ose mund té
vendosé t€ hipotekojé pasurité e saj t€ paluajtshme, me vendim té Ortakut t& Vetém.

Neni 18
Likuidimi

Ortaku i Vetém mund té vendosé shpérbérjen e Shoqérisé.

Me vendim t€ Ortakut t€ Vetém do t€ emérohet njé likuidator ose njé grup likuidatorésh, t€ cilét
do té merren me procedurat e likuidimit.

Likuidatori/Likuidatorét do t& pérgatisin raportin e likuidimit, 1 cili pérmban gjendjen e
pérgjithshme t€ Shogéris€, hapat e likuidimit dhe kohén e nevojshme pér kryerjen e kétij
likuidimi. Né fund té kétij procesi, Ortaku i Vetém do t€ shqyrtojé bilancin pérfundimtar dhe do
té¢ miratojé mbylljen e procedurés sé likuidimit.

Neni 19
Ndryshimet né Statut

Dispozitat e kétij Statuti mund t€ modifikohen nga Ortaku i Vetém né pérputhje me
parashikimet e Ligjit pér Shoqérité Tregtare.

Neni 20
Dispozita Pérfundimtare

Ky Statut pérgatitet n€ 2 (dy) kopje origjinale né gjuhén Angleze dhe Shqipe. NE rast se ka
mospérputhje midis kétyre dy versioneve, do t&€ mbizotérojé versioni né gjuhén Anlgeze.

Nénshkruar mé 25 Tetor 2021 nga:




ORTAKU I VETEM
IDEAL LIVE MARKETING GMBH

Pérfagésuar nga
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